MARECHAL
DEODORO

PREFEITURA DE MARECHAL DE DEODORO

1° TERMO ADITIVO

1• TERMO ADITIVO DE QUANTITATIVO.

CONTRATO N° 0111.001/2018 CUJO

OBJETO É A PRESTAÇÃO DOS

SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO NO

MUNICÍPIO DE MARECHAL DEODORO.

O MUNICÍPIO DE MARECHAL DEODORO - AL, inscrito no CNPJ/MF sob o n°.

12.200.275/0001-58, com sede na Rua Tavares Bastos, s/n°, Centro, neste ato representado

por seu Prefeito, Sr. CLÁUDIO ROBERTO AYRES DA COSTA, brasileiro, portador da Cédula

de Identidade R.G. n°. 98001379144 SSP/AL e inscrito no CPF/MF sob o n°. 046.880.984-80,

residente e domiciliado nesta cidade de Marechal Deodoro-AL, doravante denominado

CONTRATANTE, do outro lado, a empresa MARVIN COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA,

pessoa juridica, inscrita no CNPJ n° 15.136.669/0001-82, situada na rua Fernandes de Barros,

n• 203, Sala 01, Centro, Maceió/AL, representada pelo Sr. Agnaldo Severo dos Santos,

inscrito no CPF n• 678.589.534-00, neste ato denominada CONTRATADA, acordam em

ADITAR o presente Termo ao Contrato supramencionado, em conformidade com as

condições e instruções contidas no processo administrativo, embasado no art. 65, da Lei

Federal 8.666/93, bem como as demais cláusulas e condições aceitas e expressas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA- DA QUANTIDADE

O presente instrumento refere-se a alteração do quantitativo do objeto do Contrato n°

0111.001/2018, configurando em um aumento de 25% do valor inicial do contrato, consoantes

razões apresentadas pela Secretaria Municipal Obras e Infraestrutura.

CLÁUSULA SEGUNDA- DO VALOR

Em decorrência do aumento de 25,00% do quantitativo do objeto, o valor da contratação

aumentará R$ 46.769,35 (quarenta e seis mil, setecentos e sessenta e nove reais e trinta e

cinco centavos}, passando a ser R$ 233.846,75 (duzentos e trinta e três mil, oitocentos e

quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos) o valor total do contrato.

Rua Dr. Tavares Bastos, S/N, Centro, Marechal Deodoro-AL. CNPJ: 12.200.275/0001-58
12 TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 0111.001/2018

PREFEITURA DE MARECHAL DE DEODORO

CLÁUSULA TERCEIRA- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária

própria, prevista no orçamento da prevista no orçamento de Marechal Deodoro/AL, para o

exercício de 2018 na classificação abaixo:

1. ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 02- GABINETE DO PREFEITO

2. UNIDADE: 0220- GABINETE DO PREFEITO

ESTRUTURA PROGRAMÁTICA:

1. PROGRAMA: 0001- MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

2. AÇÃO- PROJETO ATIVIDADE: 2002- MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL:

1. FUNÇÃO: 04- ADMINISTRAÇÃO

2. SUBFUNÇÃO: 122- ADMINISTRAÇÃO GERAL

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

1. ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 03- PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

2. UNIDADE: 0330- PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

ESTRUTURA PROGRAMÁTICA:

1. PROGRAMA: 0001- MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO GOVERNO

2. AÇÃO - PROJETO ATIVIDADE: 2005 - MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA GERAL DO

MUNICÍPIO

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL:

1. FUNÇÃO: 02- JUDICIÁRIA

2. SUBFUNÇÃO: 122- ADMINISTRAÇÃO GERAL

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURIDICA

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1. ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 04- SEC. MUN. DE GESTÃO, DOS RECURSOS HUMANOS E DO

PATRIMÓNIO (L/,
2. UNIDADE: 0440- SEC. MUN. DE GESTÃO, DOS RECURSOS HUMANOS E DO PATRIMÓNIO I

Rua Dr. Tavares Bastos, S/N, Centro, Marechal Deodoro-AL. CNPJ: 12.200.275/0001-58
12 TERMO ADITIVO DO CONTRATO N2 0111.001/2018

~~f ..
. :~J

MARECHAl
DEODORO

PAEIUTUfVo,

PREFEITURA DE MARECHAL DE DEODORO

ESTRUTURA PROGRAMÁTICA:

1. PROGRAMA: 0001 -MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GESTÃO, DOS REG. HUMANOS E

DO PATRIMONIO

2. AÇÃO - PROJETO ATIVIDADE: 2008 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GESTÃO, DOS

REG. HUMANOS E DO PATRIMONIO

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL:

1. FUNÇÃO: 04- ADMINISTRAÇÃO

2. SUBFUNÇÃO: 122 -ADMINISTRAÇÃO GERAL

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1. ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 04- SEC. MUN. DE GESTÃO, DOS RECURSOS HUMANOS E DO

PATRIMONIO

2. UNIDADE: 0441- COORD.MUN. DE DEFESA CIVIL E SEG. COMUNTÁRIA

ESTRUTURA PROGRAMÁTICA:

1. PROGRAMA: 0001 -MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

2. AÇÃO- PROJETO ATIVIDADE: 2010- MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL:

1. FUNÇÃO: 04- ADMINISTRAÇÃO

2. SUBFUNÇÃO: 122- ADMINISTRAÇÃO GERAL

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9 .0.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1. ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 05- SEC. MUN. DE FINANÇAS

2. UNIDADE: 0550- SEC. MUN. DE FINANÇAS

ESTRUTURA PROGRAMÁTICA:

1. PROGRAMA: 0001 -MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE FINANÇAS

2. AÇÃO- PROJETO ATIVIDADE: 2012- MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE FINANÇAS

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL:

1. FUNÇÃO: 04- ADMINISTRAÇÃO

2. SUBFUNÇÃO: 123 -ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

Rua Dr. Tavares Bastos, 5/N, Centro, Marechal Deodoro-Al. CNPJ: 12.200.275/0001-58
1~ TERMO ADITIVO DO CONTRATO N~ 0111.001/2018

PREFEITURA DE MARECHAL DE DEODORO

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURIDICA

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1. ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 07- SEC. MUN. DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

2. UNIDADE: 0770 - SEC. MUN. DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

ESTRUTURA PROGRAMÁTICA:

1. PROGRAMA: 0001 -MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

2. AÇÃO - PROJETO ATIVIDADE: 2013 - MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE OBRAS E

INFRAESTRUTURA

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL:

1. FUNÇÃO: 15.- URBANISMO

2. SUBFUNÇÃO: 122- ADMINISTRAÇÃO GERAL

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURIDICA

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1. ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 08- SEC. MUN. DE MEIO AMB. SANEAMENTO AGRICUL. PESCA E

AQUICULT.

2. UNIDADE: 0880- SEC. MUN. DE MEIO AMB. SANEAMENTO AGRICUL. PESCA E AQUICULT.

ESTRUTURA PROGRAMÁTICA:

1. PROGRAMA: 0001 -MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE MEIO AMB. SANEAMENTO AGRICUL.

PESCA E AQUICUL T.

2. AÇÃO - PROJETO ATIVIDADE: 2015 - MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE MEIO AMB.

SANEAMENTO AGRICUL. PESCA E AQUICULT.

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL:

1. FUNÇÃO: 18- GESTÃO AMBIENTAL

2. SUBFUNÇÃO: 122- ADMINISTRAÇÃO GERAL

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURIDICA

Rua Or. Tavares Bastos, 5/N, Centro, Marechal Oeodoro-Al. CNPJ: 12 .200.275/0001-58
1 Q TERMO ADITIVO DO CONTRATO NQ 0111.001/2018

..........

)~.·~J3r
-~ ·

MARECHAL
DEODORO

PREFEITURA DE MARECHAL DE DEODORO

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1. ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 14- SUPERITENDÉÕNCIA MUN. DE TRANSPORTE- SMTT

2. UNIDADE: 1414- SUPERITENDÉÕNCIA MUN. DE TRANSPORTE- SMTT

ESTRUTURA PROGRAMÁTICA:

1. PROGRAMA: 0008- MANUTENÇÃO DA SUPERITENDÉÕNCIA MUN. DE TRANSPORTE- SMTT

2. AÇÃO - PROJETO ATIVIDADE: 2027 - MANUTENÇÃO DA SUPERITENDI':NCIA MUN. DE

TRANSPORTE - SMTT

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL:

1. FUNÇÃO: 26- TRANSPORTE

2. SUB FUNÇÃO: 122- ADMINISTRAÇÃO GERAL

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURIDICA

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1. ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 17- SEC. MUN. PLANEJAMENTO I ORÇAMENTO IDES. URBANO

2. UNIDADE: 1717 - SEC. MUN. PLANEJAMENTO I ORÇAMENTO I DES. URBANO ESTRUTURA

PROGRAMÁ TI C A:

1. PROGRAMA: 0001 - MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. PLANEJAMENTO I ORÇAMENTO I DES.

URBANO

2. AÇÃO - PROJETO ATIVIDADE: 2042 - MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. PLANEJAMENTO I

ORÇAMENTOIDES.URBANO

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL:

1. FUNÇÃO: 04- ADMINISTRAÇÃO

2. SUBFUNÇÃO: 121- PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1. ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 16- SEC. MUN. CULTURA E PRESERVAÇÃO DO PATRIMÓNIO

HISTÓRICO

2. UNIDADE: 1616- SEC. MUN. CULTURA E PRESERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO

ESTRUTURA PROGRAMÁTICA:

Rua Dr. Tavares Bastos, 5/N, Centro, Marechal Deodoro·AL. CNPJ : 12.200.275/0001-58
12 TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 0111.001/2018

---------

PREFEITURA DE MARECHAL DE DEODORO

1. PROGRAMA: 0001 - MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. CULTURA E PRESERVAÇÃO DO

PATRIMÓNIO HISTÓRICO

2. AÇÃO - PROJETO ATIVIDADE: 2036 - MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. CULTURA E

PRESERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL:

1. FUNÇÃO: 13- CULTURA

2. SUBFUNÇÃO: 122 -ADMINISTRAÇÃO GERAL

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURIDICA

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1. ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 16- SEC. MUN. CULTURA E PRESERVAÇÃO DO PATRIMÓNIO

HISTÓRICO

2. UNIDADE: 1617- FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL

ESTRUTURA PROGRAMÁTICA:

1. PROGRAMA: 0010- MANUTENÇÃO DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL

2. AÇÃO- PROJETO ATIVIDADE: 2040- FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL:

1. FUNÇÃO: 13- CULTURA

2. SUBFUNÇÃO: 392- DIFUSÃO CULTURAL

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURIDICA

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1. ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 18- SEC. MUN. DE TURISMO

2. UNIDADE: 1818- SEC. MUN. DE TURISMO

ESTRUTURA PROGRAMÁTICA:

1. PROGRAMA: 0001 -MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE TURISMO

2. AÇÃO- PROJETO ATIVIDADE: 2046- MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE TURISMO

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL:

FUNÇÃO: 23- COMÉRCIO E SERVIÇOS

2. SUBFUNÇÃO: 695- TURISMO

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Rua Dr. Tavares Bastos, 5/N, Centro, Marechal Deodoro-Al. CNPJ: 12.200.275/0001-58
1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO N2 0111.001/2018

MARECHAL
DEODORO

PREFEITURA DE MARECHAL DE DEODORO

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1. ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 20- SEC. MUN. DE GOVERNO

2. UNIDADE: 2020- SEC. MUN. DE GOVERNO

ESTRUTURA PROGRAMÁTICA:

1. PROGRAMA: 0001- MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE GOVERNO

2. AÇÃO- PROJETO ATIVIDADE: 2053- MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE GOVERNO

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL:

1. FUNÇÃO: 04- ADMINISTRAÇÃO

2. SUB FUNÇÃO: 122- ADMINISTRAÇÃO GERAL

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1. ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 21- SEC. MUN. ESPECIAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

2. UNIDADE: 2101- SEC. MUN. ESPECIAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ESTRUTURA PROGRAMÁTICA:

1. PROGRAMA: 0001- MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. ESPECIAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

2. AÇÃO - PROJETO ATIVIDADE: 2055 - MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. ESPECIAL DE

COMUNICAÇÃO SOCIAL

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL:

1. FUNÇÃO: 04- ADMINISTRAÇÃO

2. SUB FUNÇÃO: 122- ADMINISTRAÇÃO GERAL

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1. ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 22- SEC. MUN. DESEN. ECONOMICO I CIÊNCIA I TECNOLOGIA 9
1

2. UNIDADE: 2201 - SEC. MUN. DESEN. ECON0MICO I CIÊNCIA I TECNOLOGIA A·

ESTRUTURA PROGRAMÁTICA: 1

Rua Dr. Tavares Bastos, 5/N, Centro, Marechal Deodoro-AL. CNPJ: 12.200.275/0001-58
1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 0111.001/2018

\5•1 ... ~11.;'

)l~_flj
·~·

MARECHAL
DEODORO

PllEHilUR"'

PREFEITURA DE MARECHAL DE DEODORO

1. PROGRAMA: 0001 - MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DESEN. ECONOMICO I Clt:NCIA 1

TECNOLOGIA

2. AÇÃO- PROJETO ATIVIDADE: 2059- MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DESEN. ECONOMICO I

Clt:NCIA I TECNOLOGIA

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL:

1. FUNÇÃO: 19- CIÊNCIA E TECNOLOGIA

2. SUBFUNÇÃO: 122- ADMINISTRAÇÃO GERAL

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1. ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 23- SEC. MUN. DE ESPORTE E LAZER

2. UNIDADE: 2301 - SEC. MUN. DE ESPORTE E LAZER

ESTRUTURA PROGRAMÁTICA:

1. PROGRAMA: 0001 -MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE ESPORTE E LAZER

2. AÇÃO- PROJETO ATIVIDADE: 2066- MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE ESPORTE E LAZER

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL:

1. FUNÇÃO: 27- DESPORTO E LAZER

2. SUBFUNÇÃO: 122 -ADMINISTRAÇÃO GERAL

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

ÓRGÃO: 11.00- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1111- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROJETO/ATIVIDADE: 8.001- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ELEMENTO DESPESA: 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO

ÓRGÃO: 11.00- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1111- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROJETO/ATIVIDADE: 8.003 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR DOS DIREITOS

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

ELEMENTO DESPESA: 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO

Rua Dr. Tavares Bastos, 5/N, Centro, Marechal Deodoro-AL. CNPJ: 12.200.275/0001-58
1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 0111.001/2018

----------------- ---- ------- ------------------ ------
'\.~;;i:..l,j

:r~.~~,···.J··.
-:~r.

MARECHAL
DEODORO

PREFEITURA DE MARECHAL DE DEODORO

ÓRGÃO: 11.00- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 11.12- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROJETO/ATIVIDADE: 8.008 - SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA

COMPLEXIDADE- BLOCO li

ELEMENTO DESPESA: 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO

ÓRGÃO: 11.00- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 11.12- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROJETO/ATIVIDADE: 8.010- MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ELEMENTO DESPESA: 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO

ÓRGÃO: 11.00- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 11.12- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROJETO/ATIVIDADE: 8.011 -SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA- BLOCO I

ELEMENTO DESPESA: 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO

ÓRGÃO: 11.00- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 11.12- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROJETO/ATIVIDADE: 8.012- APOIO A ORGANIZAÇÃO DO SUAS -IGD- BLOCO IV

ELEMENTO DESPESA: 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO

ÓRGÃO: 11.00- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 11.12- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROJETO/ATIVIDADE: 8.013 - APOIO A ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA

FAMILIA E DO CADASTROS UNICI- IGD- BLOCO V

ELEMENTO DESPESA: 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO

ÓRGÃO: 11.00- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 11.12- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROJETO/ATIVIDADE: 8.014- GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA ACESSUAS TRABALHO

ELEMENTO DESPESA: 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO

ÓRGÃO: 11.00- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 11.12- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Rua Dr. Tavares Bastos, 5/N, Centro, Marechal Deodoro-AL. CNPJ: 12.200.275/0001-58
12 TERMO ADITIVO DO CONTRATO N2 0111.001/2018

:t!i}~t~~
:taLl·' -W·

MARECHAL
DEODORO

f>R(ffiTUR"

PREFEITURA DE MARECHAL DE DEODORO

PROJETO/ATIVIDADE: 8.015 - SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA

COMPLEXIDADE

ELEMENTO DESPESA: 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO

ÓRGÃO: 11.00- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 11.12- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROJETO/ATIVIDADE: 8.018- PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS

ELEMENTO DESPESA: 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO

ÓRGÃO: 11.00- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 11.12- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROJETO/ATIVIDADE: 8.020- GESTÃO DAS AÇÕES ESTRATÊGICAS DO PETI- AEPETI

ELEMENTO DESPESA: 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO

ÓRGÃO: 11.00- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 11.12- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROJETO/ATIVIDADE: 8.022- CO FINANCIAMENTO ESTADUAL PARA O CRAS

ELEMENTO DESPESA: 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO

ÓRGÃO:

09.00- SECRETARIA MUNICIPAL DE SÁUDE

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

09.91 -FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

10.301.0011.6020- MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0011.6021 -BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA- PAB FIXO

10.301.0011.6029- BLOCO DE ATENÇÃO DE MAC- TETO FINANCEIRO

10.301.0011.6033- BLOCO DE VIGILÁNCIA EM SAÚDE- VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.3.9.0.39.00.00.0000- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JUDIRICA

DESDOBRAMENTO:

3.3.3.9.0.39.41.00.0000- FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1. ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 06- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Dr. Tavares Bastos, 5/N, Centro, Marechal Deodoro-AL. CNPJ: 12.200.275/0001-58
12 TERMO ADITIVO DO CONTRATO N2 0111.001/2018

PREFEITURA DE MARECHAL DE DEODORO

2. UNIDADE: 0660- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ESTRUTURA PROGRAMÁTICA:

1. PROGRAMA: 0001- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2. AÇÃO - PROJETO ATIVIDADE: 4003 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL:

1. FUNÇÃO: 12- EDUCAÇÃO

2. SUB FUNÇÃO: 361- ENSINO FUNDAMENTAL

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

r-. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.30- MATERIAL DE CONSUMO

CLAUSULA QUARTA- DA RATIFICAÇÃO

Permanecem ratificadas as demais Cláusulas contratuais não alteradas pelo presente Termo

Aditivo.

As partes firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença

das testemunhas abaixo, obrigando-se por si e seus sucessores, ao fiel cumprimento do que

ora fica ajustado, elegendo o Foro da Comarca de Marechal Deodoro - AL para solucionar

toda e qualquer questão dele decorrente.

TESTEMUNHAS:

Cláudio Roberto Ayres da Costa

Prefeito." M""lolp•l do M•reoh•l DoodP. ro-r;-.AL \ .-----

p hl:o"TC ~ ~·
CJAgnaldo Severo dos Santos

MARVIN COMERCIAL E ALIMENTOS LTDA
CONTRATADA

l{u~to M. L;·) \%1l.?J'"" ){;e.iJ.t!~"ov Wok h-Lg~)'!Xz,
CPF n•. Oé1,6°0J t..{:!(?j,éH1 ~

Rua Dr. Tavares Bastos, S/N, Centro, Marechal Deodoro-AL CNPJ: 12.200.275/0001-58
1Q TERMO ADITIVO DO CONTRATO NQ 0111.001/2018